
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 

 

Direzione regionale Sardegna 
Coordinamento tecnico edilizio regionale 

09125 Cagliari  
Viale Armando Diaz, 35  
Tel. 070 4094479 
Fax: 070 4094672 
cf 80 07 87 50 587.  
pi 021 211 51 001 

 

COMUNICAZIONE DI AVVENUTO SORTEGGIO RELATIVO A: 
AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE 
DI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLE OPERE EDILI E IMPIANTISTICHE DI 
ADATTAMENTO DEI LOCALI DI PIAZZA MERCATO PER LA NUOVA SEDE DELLA A.T. 
INPS DI ALGHERO.     CIG 6776998BA8        CUP F14H16000450005, 
PUBBLICATO TRA IL 10/8/2016 E IL 9/9/2016 
(art. 36 comma 2 lettera b) e art. 216  comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

Stazione appaltante: INPS Direzione regionale Sardegna, c.f. 80078750587, p.iva 
02121151001 - Viale Armando Diaz, 35 - 09125 Cagliari – Tel. 070 4094479; Pec: 
direzione.regionale.sardegna@postacert.inps.gov.it   

Importo di appalto: L’importo delle opere è pari complessivamente a € 133.679,78 di 
cui € 667,00 per oneri di sicurezza da P.S.C., più € 29.409,55 per IVA al 22% per un 
totale di € 163.089,33. 

Categorie dell’appalto: categoria prevalente “Opere civili e industriali” “OG 1”, 
classifica I. Categoria non prevalente di opere specialistiche “Impianti interni elettrici, 
telefonici, radiotelefonici, e televisivi” OS30, classifica I di importo superiore al 10% 
(SIOS ex Art. 89, comma 11 del Codice) eseguibili anche con la categoria OG11, 
classifica I. 

SI RENDE NOTO CHE 

 a seguito della pubblicazione dell’Avviso indicato sono pervenute n. 45 
manifestazioni di interesse numerate da 1 a 45; 

 la stazione appaltante, a mezzo di Pec inviata il 12/10/2016, ha comunicato a 
ciascun richiedente che il 24/10/2016 avrebbe proceduto ad effettuare il sorteggio 
pubblico di n.15 interessati conformemente a quanto disposto nel punto IV.3.4.b) 
dell’Avviso suddetto; 

 nel sorteggio pubblico, tenutosi in data 24/10/2016 alle ore 10:30, sono state 
sorteggiate le ditte numero: 20, 16, 37, 39, 31, 29, 12, 41, 43, 24, 34, 1, 17, 45, 
25; a cui è inviata la lettera di invito e le documentazioni di gara; 

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stabilito nel giorno martedì 
8/11/2016 alle ore 12:00 presso la sede della stazione appaltante. 

Per garantire la riservatezza prescritta dall’art. 53 del d.lgs. 18/4/2016 n.50 i 
nominativi delle ditte sorteggiate e l’associazione tra i nominativi di tutte le ditte che 
hanno manifestato interesse e il numero loro associato verrà pubblicato solo dopo lo 
spirare del termine di presentazione delle offerte. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Arch. Dario Luciani 


